
4. Spieltag in Bad Ems am 13. Mai 2012
 Rheinland-Pfalz-Liga  2011-2012

Tagesergebnis  

Schläge Schnitt Pk.
1. Traben Trarbach 1 407 25,44 18:00 Teilnehmende Vereine Herren
2. Bad Ems 413 25,81 16:02 Ludwigshafen 
3. Bad Bodendorf 417 26,06 14:04 Worms  
4. Bad Kreuznach 425 26,56 12:06 BGC Rodalben 1
5. BGC Rodalben 1 428 26,75 10:08 Bad Kreuznach
6. Traben Trarbach 2 437 27,31 08:10 Bad Bodendorf
7. Hachenburg 442 27,63 06:12 OS. Kindt, Rainer Bad Kreuznach Hachenburg
8. Ludwigshafen 449 28,06 04:14 SR. Wihler Horst sen. Worms Rodalben 2
9. Worms 469 29,31 02:16 SR. Keiper Sven Rodalben Bad Ems
10. Rodalben 2 496 31,00 00:18 Traben Trarbach 1

TL. Werres, Karlheinz Bad Ems Traben Trarbach 2
LL. Boltze Uwe

Knetsch Manfred

1.Spieltag 2.Spieltag 3.Spieltag 4.Spieltag 5.Spieltag 6.Spieltag
Pl. Vereine Wor Punkte Bad B. Punkte Tra.Tra. Punkte Ems Punkte Kreuzn Punkte Rod Punkte Ges. Ges. Punkt

1 Traben Trarbach 1 396 16:02 385 18:00 356 16:02 407 18:00 1544 68:04
2 Bad Kreuznach 399 14:04 405 16:02 353 18:00 425 12:06 1582 60:12
3 Rodalben 1 389 18:00 410 12:06 396 11:07 428 10:08 1623 51:21
4 Ludwigshafen 402 11:07 413 10:08 380 14:04 449 04:14 1644 39:33
5 Bad Bodendorf 432 06:12 408 14:04 413 04:14 417 14:04 1670 38:34
6 Hachenburg 417 08:10 451 08:10 396 11:07 442 06:12 1706 33:39
7 Bad Ems 439 04:14 469 04:14 405 08:10 413 16:02 1726 32:40
8 Worms 402 11:07 471 02:16 420 02:16 469 02:16 1762 17:55
9 Traben Trarbach 2 458 02:16 482 00:18 407 06:12 437 08:10 1784 16:56

10 Rodalben 2 467 00:18 461 06:12 466 00:18 496 00:18 1890 06:66

Damenmannschaften 1.Spieltag 2.Spieltag 3.Spieltag 4.Spieltag 5.Spieltag 6.Spieltag
Pl. Vereine Wor Punkte Bad B. Punkte Tra.Tra: Punkte Ems Punkte Kreuzn Punkte Rod Punkte Ges. Ges. Punkt

1 Worms Damen 402 02:00 479 02:00 0 0 0 0 881 04:00

Besondere Ereignisse:
Winkler, Sabrina nach Runde 3 Abbruch wegen Krankheit



Einzelwertung Spieltag Bad Ems
Pl. Name Passn Kat. Ver. R 1 R 2 R 3 R 4 Ges. Schn.
1. v.d.Pütten, Stephan 40236 H Traben Trarbach 20 22 21 26 89 22,25
2. Ackermann, Hendrik 43272 H Bad Ems 24 24 22 22 92 23,00
3. Pieper, Oliver 43980 H Traben Trarbach 23 21 26 23 93 23,25
4. Hartenbach, Paul 23282 Sm1 Worms 27 24 23 22 96 24,00
5. Wittwer Daniel 33416 H Bad Kreuznach 26 24 22 26 98 24,50
6. Laux, Marcel 35659 Jm Traben Trarbach1 28 23 26 22 99 24,75
7. Rankel, Edi 45764 Sm Bad Bodendorf 30 26 21 22 99 24,75
8. Kindt, Jörg Rainer 155 Sm2 Bad Kreuznach 25 26 23 26 100 25,00
9. Wick, Daniel 38324 H Bad Ems 28 26 24 22 100 25,00
10. Stock, Manfred 41929 Sm1 Bad Bodendorf 26 25 24 26 101 25,25
11. Fischbach, Ralf 50426 Sm1 Hachenburg 27 21 25 28 101 25,25
12. Boos, Nils 42763 H Rodalben 26 29 26 21 102 25,50
13. Knetsch, Monika 42756 Sw1 Bad Bodendorf 29 24 23 27 103 25,75
14. Müller, Benjamin 35740 H Bad Ems 25 28 25 27 105 26,25
15. Meister, Hans Peter 50463 H Traben Trarbach 24 29 31 22 106 26,50
16. Rein, Hans Rudolf 23268 Sm1 Worms 27 28 26 27 108 27,00
17. Wittwer, Christian 33415 H Bad Kreuznach 24 26 30 28 108 27,00
18. Nikolaus, Maik 30626 H Rodalben 23 25 29 32 109 27,25
19. Boltze, Vanessa 29402 D Rodalben 29 27 31 23 110 27,50
20. Keiper, Sven 46465 H Rodalben 26 23 32 29 110 27,50
21. Pieper, Ulrich 5324 Sm2 Traben Trarbach 27 28 29 27 111 27,75
22. Ehresmann, Gerda 3634 Sw2 Ludwigshafen 25 26 30 30 111 27,75
23. Laux, Alexander 33131 Sm1 Traben Trarbach 28 29 26 29 112 28,00
24. Kohlhaas, Heini 5327 Sm2 Hachenburg 30 25 30 27 112 28,00
25. Boltze, Kornelia 25578 Sw1 Rodalben 30 23 30 30 113 28,25
26. Wick Detlef 38325 Sm1 Bad Ems 35 27 25 26 113 28,25
27. Neuwald, Ralf 28030 H Ludwigshafen 31 29 27 28 115 28,75
28. Jakoby Timo 33405 H Traben Trarbach 29 31 29 26 115 28,75
29. Klein, Detlef 46240 H Bad Bodendorf 28 32 25 30 115 28,75
30. Honnef, Peter 23187 H Ludwigshafen 36 28 27 26 117 29,25
31. Bischoff, Jeremy 38318 Jm Bad Ems 29 25 26 37 117 29,25
32. Klein, Kerstin 42305 D Hachenburg 35 28 26 29 118 29,50
33. Hoffmann, Jörg 40282 H Hachenburg 33 32 29 24 118 29,50
34. Bublitz, Marcus 42777 H Rodalben 28 36 30 26 120 30,00
35. Orth, Harald 40264 H Bad Kreuznach 28 25 36 31 120 30,00
36. Reisdorff, Hans 45515 Sm1 Bad Bodendorf 30 32 30 29 121 30,25
37. Waxmann, Dirk 65862 Schm Traben Trarbach 27 30 33 31 121 30,25
38. Waxmann, Sven 65861 Schm Traben Trarbach 33 28 33 27 121 30,25
39. Schierding, Charlotte 29002 D Worms 28 36 29 30 123 30,75
40. Rötter, Thomas 37631 Sm1 Hachenburg 30 35 31 27 123 30,75



Einzelwertung alle Spieltage
Platz Name Verein Worms Bodendorf Tra.Tra.  Ems Kreuznach Rodalben Ges. Schn.

1. Pieper, Oliver Traben Trarbach 92 94 86 93 365 24,33
2. Wittwer, Daniel Bad Kreuznach 98 95 94 98 385 25,67  
3. Kindt, Jörg Rainer Bad Kreuznach 101 98 88 100 387 25,80  
4. Wick, Daniel Bad Ems 95 98 100 100 393 26,20  
5. Wittwer, Christian Bad Kreuznach 101 99 87 108 395 26,33
6. Neuwald, Ralf Ludwigshafen 105 94 84 115 398 26,53
7. Laux, Marcel Traben Trarbach 100 99 101 99 399 26,60  
8. Nikolaus, Maik Rodalben 97 104 90 109 400 26,67  
9. Boos, Nils Rodalben 92 102 106 102 402 26,80  
10. Keiper, Sven Rodalben 101 93 102 110 406 27,07
11. Pieper, Ulrich Traben Trarbach 109 97 93 111 410 27,33
12. Stock, Manfred Bad Bodendorf 104 108 102 101 415 27,67
13. v.d.Pütten, Stephan Traben Trarbach 112 120 96 89 417 27,80
14. Jakoby, Timo Traben Trarbach 99 100 104 115 418 27,87
15. Kohlhaas, Heini Hachenburg 104 111 93 112 420 28,00
16. Knetsch, Monika Bad Bodendorf 107 109 105 103 424 28,27
17. Klein, Detlef Bad Bodendorf 110 99 103 115 427 28,47
18. Rein, Hans Rudolf Worms 103 113 104 108 428 28,53
19. Boltze, Kornelia Rodalben 104 114 99 113 430 28,67
20. Rankel, Edi Bad Bodendorf 124 106 107 99 436 29,07  
21. Laux Alexander Traben Trarbach 111 118 95 112 436 29,07  
22. Wick, Detlef Bad Ems 114 112 103 113 442 29,47  
23. Klein, Kerstin Hachenburg 112 108 110 118 448 29,87  
24. Honnef, Peter Ludwigshafen 110 118 104 117 449 29,93  
25. Bublitz, Marcus Rodalben 102 112 119 120 453 30,20  
26. Boltze, Vanessa Rodalben 111 118 118 110 457 30,47  
27. Reisdorff, Hans Bad Bodendorf 114 113 110 121 458 30,53  
28. Knetsch, Manfred Rodalben 106 114 113 134 467 31,13  
29. Schierding, Charlotte Worms 124 128 114 123 489 32,60  
30. Rötter, Thomas Hachenburg 129 135 106 123 493 32,87  
31. Bischoff, Jeremy Bad Ems 127 141 109 117 494 32,93  
32. Seifermann, Franz Rodalben 136 128 118 137 519 34,60  
33. Wihler, Horst sen. Worms 120 138 124 143 525 35,00  
34. Eichhorn, Herbert Bad Kreuznach 124 167 117 156 564 37,60
35. Boos, Charlotte Worms 123 164 138 166 591 39,40
36. Hartenbach, Paul Worms 97 0 99 96 292 26,55
37. Fischbach, Ralf Hachenburg 97 0 98 101 296 26,91
38. Heinrich, Sabrina Traben Trarbach 112 108 89 0 309 28,09
39. Werres, Karl-Heinz Bad Ems 103 118 93 0 314 28,55
40. Ehresmann, Gerda Ludwigshafen 0 112 99 111 322 29,27
41. Meister, Hans-Peter Ludwigshafen 0 125 96 106 327 29,73



42. Wihler, Horst jr. Worms 103 120 105 0 328 29,82
43. Hoffmann, Jörg Hachenburg 0 120 104 118 342 31,09
44. Goergen, Erwin Traben Trarbach 0 115 108 128 351 31,91
45. Wageck, Uwe Rodalben 131 0 121 138 390 35,45
46. Waxmann, Dirk Traben Trarbach 122 153 0 121 396 33,00
47. Rein, Christa Worms 113 138 0 151 402 33,50
48. Boltze, Uwe Rodalben 135 0 125 145 405 36,82
49. Wick, Marita Bad Ems 168 193 0 137 498 41,50
50. Rein, Andy Worms 99 113 0 0 212 26,50
51. Orth, Harald Bad Kreuznach 0 0 96 120 216 30,86
52. Hoffmann, Achim Hachenburg 104 112 0 0 216 27,00
53. Meister, Markus Ludwigshafen 0 105 113 0 218 31,14
54. Pieper, Sabrina Traben Trarbach 0 115 108 0 223 31,86
55. Horn, Kilian Hachenburg 0 0 104 132 236 33,71
56. Hasselwander, Kurt Bad Kreuznach 0 0 117 141 258 36,86
57. Kohlhaas, Lukas Hachenburg 0 0 117 144 261 37,29
58. Winkler, Sabrina Bad Ems 172 165 0 0 337 42,13
59. Rein, Sabrina Worms 167 178 0 0 345 43,13
60. Ackermann, Hendrik Bad Ems 0 0 0 92 92 23,00
61. Maurer, Franz Ludwigshafen 96 0 0 0 96 24,00
62. Lippert, Manfred Bad Kreuznach 0 0 97 0 97 32,33
63. Burkhard, Peter Bad Kreuznach 100 0 0 0 100 25,00
64. Heydenreich, Rudi Traben Trarbach 0 0 100 0 100 33,33
65. Müller, Benjamin Bad Ems 0 0 0 105 105 26,25
66. Brust, Otto Ludwishafen 106 0 0 0 106 26,5
67. Noll, Gerhard Rodalben 0 112 0 0 112 28
68. Heinrich, Helmut Bad Kreuznach 0 113 0 0 113 28,25
69. Waxmann, Sven Traben Trarbach 0 0 0 121 121 30,25
70. Nikolaus, Sandra Rodalben 0 121 0 0 121 30,25
71. Eberle, Günther Worms 0 136 0 0 136 34



Hachenburg Worms Bad Ems Kreuznach Rodalben 1  Bodendorf Rodalben 2 Ludwigshafen Traben Tr.1 Traben Tr.2
1 Stangen 26 32 24 26 25 24 30 25 26 29
2 Kegel 22 27 18 18 23 17 20 18 19 18
3 Winkel 22 25 21 17 23 22 23 19 22 23
4 Mittelhügel 26 27 21 27 22 25 33 23 20 22
5 Doppelwelle 30 28 21 30 23 24 28 27 28 26
6 Netz 22 22 21 19 16 19 18 17 17 20
7 Labyrith 32 30 24 36 31 27 26 45 24 27
8 Schleife 24 32 25 27 30 21 33 28 23 22
9 Brücke 24 25 23 21 25 21 23 21 20 20
10 V 16 19 16 16 16 16 18 17 16 16
11 Vulkan 16 18 17 16 16 17 22 18 16 21
12 Passage 28 25 28 27 26 24 30 31 23 25
13 Niere 24 23 20 23 28 21 27 25 21 23
14 Schüssel 27 18 16 17 16 18 21 21 16 19
15 Rohr 29 27 39 26 28 41 44 26 32 37
16 Salto 26 29 23 31 30 29 36 28 27 34
17 Blitz 21 23 23 17 20 16 21 22 21 23
18 Fenster 27 39 33 31 30 35 43 38 36 32

442 469 413 425 428 417 496 449 407 437



Traben Trarbach 1 Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Jakobi Timo 33405 H 29 31 29 26 115 28,75
2 Laux Marcel 35659 Jm 28 23 26 22 99 24,75
3 Pieper Ulrich 5324 Sm2 27 28 29 27 111 27,75
4 Müller B 5324 Sm2 25 28 25 27 105 26,25
5 Pieper Oliver 43980 H 23 21 26 23 93 23,25

Gesamt 132 131 135 125 523 32,69
Steicher 29 31 29 27 116
Gesamt mit Streicher 103 100 106 98 407 25,44

E 0 0 0
A 

oW 0 0 0

Bad Ems Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Wick Marita 38621 Sw1 33 38 36 30 137 34,25
2 Bischoff Jeremy 38318 Jm 29 25 26 37 117 29,25
3 Wick Detlef 38325 Sm 1 35 27 25 26 113 28,25
4 Wick Daniel 38324 H 28 26 24 22 100 25,00
5 Ackermann 43272 H 24 24 22 22 92 23,00

Gesamt 149 140 133 137 559 34,94
Steicher 35 38 36 37 146
Gesamt mit Streicher 114 102 97 100 413 25,81

E Winkler Sabrina 38647 D 40 36 42 0 118 39,33
A 0

oW 0 0 0 0

Bad Bodendorf Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Knetsch Monika 42756 Sw1 29 24 23 27 103 25,75
2 Rankel Edi 45764 Sm1 30 26 21 22 99 24,75
3 Klein Detlef 46240 H 28 32 25 30 115 28,75
4 Reisdorff Hans 45515 SM1 30 32 30 29 121 30,25
5 Stock Manfred 41929 Sm1 26 25 24 26 101 25,25

Gesamt 143 139 123 134 539 33,69
Steicher 30 32 30 30 122
Gesamt mit Streicher 113 107 93 104 417 26,06

E 0 0 0 0 0 0 0 0,00
A 0 0,00

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00



Bad Kreuznach Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Wittwer Christian 33415 H 24 26 30 28 108 27,00
2 Wittwer Daniel 33416 H 26 24 22 26 98 24,50
3 Orth Harald 40264 H 28 25 36 31 120 30,00
4 Eichhorn Herbert 20044 Sm1 37 39 35 45 156 39,00
5 Kindt Jörg Rainer 155 Sm 2 25 26 23 26 100 25,00

Gesamt 140 140 146 156 582 36,38
Steicher 37 39 36 45 157
Gesamt mit Streicher 103 101 110 111 425 26,56

E Hasselwander Kurt 5263 Sm 2 36 39 32 34 141 35,25
A 

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

BGC Rodalben 1 Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Boos Nils 42763 H 26 29 26 21 102 25,50
2 Boltze Kornelia 25578 Sw1 30 23 30 30 113 28,25
3 Knetsch Manfred 5345 Sm2 43 31 34 26 134 33,50
4 Nikolaus Maik 30626 H 23 25 29 32 109 27,25
5 Keiper Sven 46465 H 26 23 32 29 110 27,50

Gesamt 148 131 151 138 568 35,50
Steicher 43 31 34 32 140
Gesamt mit Streicher 105 100 117 106 428 26,75

E 0 0 0 0 0 0 0 0,00
A 0 0,00

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Traben Trarbach 2 Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 v.d.Pütten Stephan 40236 H 20 22 21 26 89 22,25
2 Waxmann S 35659 Jm 33 28 33 27 121 30,25
3 Waxmann D 35658 Schm 27 30 33 31 121 30,25
4 Laux Alexander 33131 Sm1 28 29 26 29 112 28,00
5 Goergen Erwin 17705 Sm2 34 28 29 37 128 32,00

Gesamt 142 137 142 150 571 35,69
Steicher 34 30 33 37 134
Gesamt mit Streicher 108 107 109 113 437 27,31

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
A 0 0 0,00

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00



Hachenburg Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Kohlhaas Heini 5327 Sm2 30 25 30 27 112 28,00
2 Klein Kerstin 42305 D 35 28 26 29 118 29,50
3 Hoffmann Jörg 40282 H 33 32 29 24 118 29,50
4 Rötter Thomas 37631 Sm1 30 35 31 27 123 30,75
5 Fischbach Ralf 50426 Sm1 27 21 25 28 101 25,25

Gesamt 155 141 141 135 572 35,75
Steicher 35 35 31 29 130
Gesamt mit Streicher 120 106 110 106 442 27,63

E Horn Kilian 38030 Schm 36 31 30 35 132 33,00
A 0 0,00

oW Kohlhaas Lukas beantr. Schm 41 30 32 41 144 36,00

Ludwigshafen Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Honnef Peter 23187 H 36 28 27 26 117 29,25
2 Ehresmann Gerda 3634 Sw2 25 26 30 30 111 27,75
3 Meister Hans Peter 50463 H 24 29 31 22 106 26,50
4 Neuwald Ralf 28030 H 31 29 27 28 115 28,75
5 Meister Markus 31912 H 0 0 0 0 0 0,00

Gesamt 116 112 115 106 449 28,06
Steicher 0
Gesamt mit Streicher 449 28,06

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
A 0 0,00

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Worms Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Rein Hans Rudolf 23268 Sm1 27 28 26 27 108 27,00
2 Schierding Charlotte 29002 D 28 36 29 30 123 30,75
3 Hartenbach Paul 23282 Sm1 27 24 23 22 96 24,00
4 Wihler Horst sen. 17899 Sm2 34 33 38 38 143 35,75
5 Rein Christa 61383 Sw2 33 37 42 39 151 37,75

Gesamt 149 158 158 156 621 38,81
Steicher 34 37 42 39 152
Gesamt mit Streicher 115 121 116 117 469 29,31

E Boos Charlotte 17898 Sw2 45 36 45 40 166 41,50
A 0 0 0 0,00

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00



Rodalben 2 Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Boltze Vanessa 29402 D 29 27 31 23 110 27,50
2 Wageck Uwe 37142 Sm1 32 38 34 34 138 34,50
3 Seifermann Franz 65912 Sm2 32 34 34 37 137 34,25
4 Bublitz Marcus 42777 H 28 36 30 26 120 30,00
5 Boltze Uwe 25581 SM 1 41 29 35 40 145 36,25

Gesamt 162 164 164 160 650 40,63
Steicher 41 38 35 40 154 38,50
Gesamt mit Streicher 121 126 129 120 496 31,00

E 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
A 0 0,00

oW 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00

Damenmannschaften

Worms Damen Pass N. Kat 1.Rd 2.Rd 3.Rd 4.Rd Gesamt Schnitt
1 Rein Christa 61383 SW2 0 0 0 0 0 0,00
2 Boos Charlotte 17898 Sw2 0 0 0 0 0 0,00
3 Rein Sabrina 38443 D 0 0 0 0 0 0,00

0 0 0 0 0 0,00

E 0 0,00
A 0 0,00

oW 0 0,00


